РОССИЙСКИЙ МОРСКОЙ РЕГИСТР С УД О ХО Д С ТВ А
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЦИРКУЛЯРНОЕ ПИСЬМО № 340-21- 770 Ц______________от 25./Q.2014
Касательно: Внедрения в деятельность PC унифицированных требований МАКО Z10.1 (Rev. 21 Jan 2014)
«Освидетельствования корпусов нефтеналивных судов», Z10.2 (Rev. 31 Jan 2014) «Освидетельствования корпусов
навалочных судов», Z10.3 (Rev. 16 Jan 2014) «Освидетельствования корпусов химовозов», Z10.4 (Rev. 12 Jan 2014)
«Освидетельствования корпусов нефтеналивных судов с двойным корпусом», Z10.5 (Rev. 14 Jan 2014)
«Освидетельствования корпусов навалочных судов с двойным корпусом».

Объект наблюдения: суда в эксплуатации
Ввод в действие 01.01.2015
Срок действия: до переиздания НД
Срок действия продлен до -
Отменяет / изменяет / дополняет циркулярное письмо № -- от -

Количество страниц: 1+1
Приложения: Изменения, вносимые в Правила классификационных освидетельствований судов в

эксплуатации, НД № 2-020101-012. (

Зам, генерального директора - директор морского департамента В.А. Баранов

Вносит изменения в Правила классификационных освидетельствований судов в эксплуатации, НД № 2-020101-012,
часть III «Дополнительные освидетельствования судов в зависимости от их назначения и материала корпуса»,
раздел 1.3 «Подготовка к освидетельствованию».

Настоящим сообщаем, что в связи с принятием МАКО новой редакции унифицированных требований Z10.1 (Rev. 21 Jan
2014) , Z10.2 (Rev. 31 Jan 2014), Z10.3 (Rev. 16 Jan 2014), Z10.4 (Rev. 12 Jan 2014), Z10.5 (Rev. 14 Jan 2014), раздел 1.3
«Подготовка к освидетельствованию» части III «Дополнительные освидетельствования судов в зависимости от их
назначения и материала корпуса» Правил классификационных освидетельствований судов в эксплуатации, НД № 2-
020101-012, изменяется в соответствии с приложением к настоящему циркулярному письму.

Оригинальные тексты перечисленных ревизий УТ МАКО размещены на служебном сайте PC для персонала в разделе
«Внешние нормативные документы».

Необходимо выполнить следующее:
1. Содержание настоящ его циркулярного письма довести до сведения инспекторского состава PC и заинтересованных

организаций в регионе деятельности подразделений PC.

2. Применять при проведении освидетельствований судов, начатых на или после 1 января 201S года.

Исполнитель: Русин Г.А. 341 +7-812-312-45-73

СЭД «ТЕЗИС»:

кружево купить интернет магазин

http://www.kruzhevo-len.ru

Приложение к циркулярному письму № 340-21-770ц от 23.10.2014

Изменении, вносимые в
Правила классификационных освидетельствований судов в эксплуатации,

НД№ 2-020101-012

ЧАСТЬ III. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ СУДОВ В
ЗАВИСИМОСТИ ОТ ИХ НАЗНАЧЕНИЯ И МАТЕРИАЛА КОРПУСА

1.3 ПОДГОТОВКА К ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЮ

1.3.2.1.1 Существующий текст заменяется следующим:

«в целях обеспечения возможности инспекторам выполнить освидетельствование для
надлежащего и безопасного доступа должны соблюдаться требования, изложенные в
приложении А к Инструкции по охране труда для инспекторов Регистра при выполнении
работ по освидетельствованию судов и объектов технического наблюдения Регистра. Условия
доступа должны быть согласованы между судовладельцем и Регистром;».

1.3.2.6 - 1.3.2.7 исключаются.

340-21-770ц

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294810/4294810413.htm